第21回全日本新人王争覇戦競走実施要領

1.目的

高知県競馬組合が行う競馬において、地方競馬騎手免許または中央競馬会騎手免許取得後3年 以内の新人ジョッキーを招待して競走を行うことにより、ファンに興趣有るレースを提供すると共 に騎手交流を通じて騎乗技術の向上を目指し、競馬の健全なる発展に資することを目的とする。

2. 実施期日

平成19年3月21日(祝水)

平成18年度高知県競馬組合営第19回高知競馬第4日第9競走

3. 実施競馬場

高知競馬場

4.競走名称

第21回全日本新人王争覇戦競走[騎手招待]

5.競走距離

1,400m(ダート・右)

6. 出走資格

サラブレッド系E級選定馬

7. 出走頭数

12頭

8.負担重量

5 4 kg (牝馬は 1 kg減。)

9. 招待騎手

12名(中央競馬会所属2名,他地区所属10名)

- 10.騎乗資格
- (1) 中央競馬会所属騎手

日本中央競馬会の騎手免許を有する初免許取得後3年以内の新人騎手のうち,騎乗技術等に おいて他の新人騎手の模範となり,日本中央競馬会理事長が推薦する騎手。

(2) 地方競馬所属騎手

高知競馬場において騎乗することの出来る地方競馬全国協会の騎手免許を有する初免許取得後3年以内の新人騎手で、所属主催者の推薦を受けた者のうち、高知県競馬組合が選考した騎手。

- 11. 賞金並びに諸手当について
- (1) 馬主

ア.本賞金	1着	200,000円
	2 着	50,000円
	3 着	24,000円
	4 着	16,000円
	5 着	10,000円
イ. 着外賞金	6 着以下	5 , 0 0 0 円
ウ. 出走手当		27,000円
I. レコード賞		5 , 0 0 0 円
	ID I //	\ 1 -4-1 \

- *但し,失格となった場合は支給しない。
- *上記ア・イについては進上金対象。
- (2) 調教師

ア.調教師賞	1着	1,000円
	2 着	500円
イ. 管理手当		3 , 6 0 0 円
ウ レコード営		3 000円

- * 但し,賞典停止以上の処分を受けたときは支給しない。
- (3) 騎手

 7.騎手賞
 1着
 100,000円

 2着
 70,000円

 3着
 50,000円

4 着以下 3 0 , 0 0 0 円

- イ. 騎乗手当4,000円ウ. レコード賞3,000円
- * 但し,騎乗停止以上の処分を受けたときは支給しない。
- I. 特別騎乗奨励金

200,000円 JRA 135,000円 北海道 東北 109,000円 南関東 83,000円 東海・北陸 71,000円 近畿 59,000円 山陽 41,000円 75,000円 九州

- * 競走当日,騎乗馬の出走取消・除外又は騎手が事故等により騎乗出来なくなった場合でも支給する。
- オ. 参加記念品
- (4) 厩務員

ア. 厩務員賞1 着1 ,000円2 着500円1. 厩務手当2 ,800円

1. 厩務手当2,800円ウ. レコード賞3,000円

- * 但し,賞典停止以上の処分を受けたときは支給しない。
- 12. 副賞(賞状・賞品)
- (1) 第 1 着馬騎乗騎手

高知県知事賞、地方競馬全国協会会長賞、日本中央競馬会理事長賞、

全国公営競馬馬主連合会会長賞、高知県馬主協会会長賞、全国公営競馬専門紙協会会長賞

(2) 第1着馬馬主・調教師・厩務員

高知県競馬組合管理者賞

(3) 第2着馬騎乗騎手

高知市長賞

(4) 第3着馬騎乗騎手

高知県競馬組合管理者賞

13. その他

上記以外の報償金に関するもの並びに交付制限等については,別に定める高知県競馬組合賞金・諸手当支給要項に基づいて交付するものとする。

第21回全日本新人王争覇戦競走実施細目

- 1.騎手の推薦
- (1) 日本中央競馬会所属騎手

平成19年3月4日(日)迄に騎手のカラー写真(電子媒体可)及びプロフィールを添えてご 推薦願います。

(2) 地方競馬所属騎手

平成19年3月4日(日)迄に別紙推薦書にカラー写真(電子媒体可)を添えてご推薦願います。

2.騎手の選定

地方競馬所属騎手は、当組合において選考のうえ、各主催者あて通知致します。

- (1) 選定日 平成19年2月26日(月)
- (2) 選定騎手の発表 平成19年2月26日(月)
- 3. 騎乗申込
- (1) 日本中央競馬会

7. 騎乗申込締切日 平成19年3月9日(金)

イ. 提出書類 騎乗申込書・申込手数料100円

(2) 地方競馬所属騎手

7. 騎乗申込締切日 平成19年3月9日(金)

イ. 提出書類 騎乗申込書兼服色指定申請書・騎手免許証写・申込手数料100円

4.騎乗馬の決定

(1) 出馬投票平成19年3月18日(日)午前9時00分~午前9時30分(2) 騎乗馬の抽選平成19年3月18日(日)午前9時00分~午前9時30分

(3) 発表 平成19年3月18日(日)午後1時00分

- 5.招待騎手について
- (1) 集合日時及び場所

地方競馬所属騎手 平成19年3月20日(火)午後4時

交歓会会場にチェックイン後、自室にて待機して下さい。

午後5時30分にフロント前で点呼をとります。

JRA所属騎手 平成19年3月21日(祝水)正午 高知競馬場

- *集合日時に遅れる場合は、事前にご連絡願います。
- (2) 当日の持参品 印鑑,騎乗に必要な装具(鞍・キュロット・ヘルメット・長靴・ステッキ・保護ベスト等) * 保護ベストの無い場合は,当組合が貸与する。
- (3) 招待騎手の騎手服

所属主催者の指定を受けた騎手服を使用する。ただし,騎手服指定の無い場合,高知競馬場 所属騎手の服色と類似する場合,又は,日本中央競馬会所属騎手の場合は当組合より貸与する。

- (4) 前日の調整ルーム 主催者が指定する場所
- 6.交歓会
- (1) 日時・場所 日時 平成19年3月20日(火)午後6時 場所 未定
- 7.競走当日
- (1) 騎手控室 高知競馬場内騎手調整ルーム及び検量所騎手控室
- (2) ファンへの紹介

7. 日時 平成19年3月21日(祝水)第5競走確定後

イ. 場所 スタンド前ステージ(小雨決行) り. 集合時間・場所 第5競走発走前,発走委員室前

(3) 表彰式

ア. 時間・場所 第10競走本馬場入場後,スタンド前ステージ

(雨天時はスタンド5階委員長室)

- イ. 対象者 第1着~3着馬騎乗騎手
- (4) 当該競走以外の騎乗について

当該競走以外の指定した競走に騎乗できる。

(騎乗馬の管理調教師と随時騎乗契約を締結する。)

(5) 減量騎手の取扱

「全日本新人王争覇戦競走」において減量扱いは行わない。 ただし, 当日その他の一般競走に騎乗する場合を除く。

8. 各種報償金の交付について

全て銀行振込とする。*進上金は賞金の5%額。

- 9.騎手の災害補償について
- (1) 契約者 高知県競馬組合管理者
- (2) 保険会社 富士火災海上保険株式会社
- (3) 補償金額 死亡・後遺傷害保険 5,000万円

入院保険(日額) 12,000円(180日限度) 通院保険(日額) 8,000円(90日限度)

- *日本中央競馬会所属騎手は,同会の騎手災害補償による。
- 10. 当該競走に関する連絡先等

高知県競馬組合事業課(番組編成室) 担当:寺村・山中

〒 7 8 1-0271

高知県高知市長浜宮田2000番地

電 話:088-841-5123(代 表),088-841-5129(番組) FAX:088-841-5130(事務局),088-841-5617(番組)